
Pernambuco , 12 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2286 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 89 
 

Em Conformidade com a Ata de julgamento datada de 11.03.201,9 ás 
11:00h da manhã, publico o resultado da sessão do Processo 
Licitatório nº 001/2019 – Pregão Presencial nº 01/2019, para 
Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da 
merenda escolar destinado aos alunos e programas do Fundo 
Municipal de Educação – FME, município de Xexéu/PE, em favor das 
Empresas: EMPÓRIO CAVALCANTI LTDA, CNPJ nº 
18.244.415/0001-76, vencedora neste certame nos itens: 2, 3, 6, 8, 9, 
10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25, 28; J C COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ n° 02.141.363/0001-72, vencedora 
neste certame nos itens: 1, 5, 7, 11, 19, 23 e 27; POTENCIAL DIST. 
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 24.357.873/0001-14, 
vencedora neste certame nos itens: 4, 26, 29 e 30. 
  
Xexéu. 11 de março de 2019. 
  
ANTONINO MATIAS GOMES DO NASCIMENTO 
Gestor do Fundo Municipal de Educação  

Publicado por: 
Valéria Amanda Andrade Lins da Silva 

Código Identificador:6D95889A 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DO PAULISTA 

 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA – GP N.°252/2019  
O PREFEITO DA CIDADE DO PAULISTA, no uso de suas 
atribuições legais, e com bane no inciso I, do art. 205, do Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município do Paulista (Lei n°3.100/92) 
  
RESOLVE:  
Demitir, a servidora Taciana Albuquerque Marques, Mat. 10.846, 
ocupante do cargo de Auditora Fiscal Municipal, lotada na Secretaria 
de Finanças, atendendo a parecer da Comissão Permanente de 
Inquérito Administrativo e Sindicância, conforme termo de 
julgamento, com fulcro nos incisos II e VII c/c o parágrafo único do 
art. 202 da Lei n°3.100/1992. Foram dados, á servidora indiciada, os 
direitos constitucionais do devido processo legal, ampla defesa e do 
contraditório, conforme o Processo Administrativo Disciplinar 
tombado com o n°005/2018. 
  
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Paulista, 27 de fevereiro de 2019. 
  
GILBERTO GONÇALVES FEITOSA JÚNIOR 
Prefeito 

Publicado por: 
Eliene de Santana Braga 

Código Identificador:FC030247 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE ABREU E LIMA 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREU E LIMA 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREU E LIMA/PE e a SECRETARIA DE SAÚDE no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que 
dispõe o art. 37, IX, da Constituição Federal de 1988, CONVOCAM, nos termos do Edital nº 001/2018 - Regulador do Processo de Seleção 
Simplificada, os candidatos aprovados na Seleção Pública para admissão por tempo determinado, sob o regime de contrato administrativo, destinada 
ao atendimento de carências temporárias e emergenciais da Secretaria de Saúde de Abreu e Lima/PE, conforme relação nominal abaixo, portando os 
originais dos documentos relacionados no item 7.6 do edital. 
Os candidatos convocados deverão comparecer ao prédio da Secretaria de Saúde, Rua São Cristóvão, s/nº, Timbó, Abreu e Lima/PE, no prazo 
de 03 (três) dias úteis, das 9:00h às 16:00 h. 
Conforme o item 7.2 do edital, o não atendimento à convocação, excluirá, automaticamente, o candidato da Seleção Simplificada, sendo convocado 
o candidato seguinte da listagem final de aprovados. 
  
SELEÇÃO SIMPLIFICADA 

SECRETARIA DE SAÚDE 

CONVOCAÇÃO NÍVEL SUPERIOR 

ASSISTENTE SOCIAL - NASF 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

683 TATIANE HELENA LINS 68,5 

ASSISTENTE SOCIAL - SAD 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

634 WALNETE MARIA DE ARAÚJO JOFFILY 72 

BIOMÉDICO HMAL 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

2477 KAMILA KÁSSIA DOS SANTOS OLIVEIRA 88 

CORREIOS JOSÉ ROBSON NEVES CAVALCANTI FILHO 80 

1812 MARCONI REGO BARROS JUNIOR 78 

2167 SHEILA MELO LUNA 73 

MÉDICO SAD 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1888 MOHAMED RABII AL AZBA 43 

11865 LEANDRO MARTINBIANCO 35 

MÉDICO PSIQUIATRA - NASF 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

2387 SAMUEL LOPES ABATH 55 

1867 MARCIO GLEYDSON NOGUEIRA DE SÁ 45 

709 KLEBER VARELA DOS SANTOS 43 

409 FABIANA MAIA DE CARVALHO PEREZ MOREIRA 43 

MÉDICO VETERINÁRIO - NASF 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

SEDEX RIDELANE VEIGA ACIOLE 82 

1348 GUTEMBERG FELIX FERREIRA 68 

ENFERMEIRO CAPS AD/INFANTIL 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

2587 ERONEIDE MARIA DE MORAES 53 

767 DAYANA SEVERINA DOS SANTOS 35 

ENFERMEIRO CEM 



Pernambuco , 12 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2286 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 90 
 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1599 FLÁVIA ROBERTA CORREIA LEITE 67 

ENFERMEIRO SAD 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

2510 CAROLINA MOREIRA DE PAULA GUIMARÃES 69 

ENFERMEIRO VIGILÂNCIA SANITARIA 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

2461 CAROLINA MOREIRA DE PAULA GUIMARÃES 75 

EDUCADOR FÍSICO - ACADEMIA SAÚDE 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

2718 ZAIRA DE QUEIROZ BARBOSA 68 

EDUCADOR FÍSICO - NASF 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

2721 ZAIRA DE QUEIROZ BARBOSA 68 

2702 WENDELL DE MATOS CAMPOS 64 

FARMACÊUTICO 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

2119 SHIELEY LUCY DA SILVA LINS 48 

FISIOTERAPEUTA - NASF 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

287 ANA SIBELE DE CARVALHO MENDES 72 

904 ANAKETTLEM DE SÁ LEITÃO SANTANA 69 

  SUE HELLEN BOTELHO ARRAIS 69 

2132 DAYZENE DA SILVA FREITAS 69 

1239 ANGELA LILIANE LIMA DO NASCIMENTO 61 

FISIOTERAPEUTA - SAD 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

903 ANA KETTLEM DE SÁ LEITÃO SANTANA 75 

355 MARÍLIA COSTA DE LIMA 69 

FONOAUDIÓLOGO CAPS - 24H 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

2962 ARIANE ELITE DOS SANTOS 75 

FONOAUDIÓLOGO CAPS - AD/INFANTIL 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

5936 MARIA CRISTINA DA SILVA 58 

191 CIBELLY CAROLINE VITOR DE ARRUDA 53 

FONOAUDIÓLOGO - NASF 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

5939 MARIA CRISTINA DA SILVA 58 

13 IEDA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 55 

552 CAMILA SILVA MARTINS 53,5 

2963 EDNA MARIA DA SILVA CAVALCANTI 53 

CIRURGIÃO DENTISTA - PSF 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

SEDEX SUELEN DO NASCIMENTO RIBEIRO 88 

422 FABIANA PIRES DA MOTA SILVEIRA 70 

1282 FERNANDO LUIZ ARAÚJO DE ALMEIDA 69 

SEDEX FERNANDA MARIA VIEIRA ESKINAZI CIPRIANO 68 

SEDEX LUIZ OTAVIANO DE ALBUQUERQUE FILHO 67 

SEDEX MICHELLY CAUÁS DE QUEIROZ GATIS 65 

1413 ROSANGELA MIRANDA DE LACERDA 62 

871 GUSTAVO THADEU GONÇALVES HONÓRIO 59 

553 POLLYANNA GOMES FERRAZ BANDEIRA DE VASCONCELOS 57 

308 MARIA DE FÁTIMA SOARES MACHADO DIAS 54 

SEDEX ROBERTA ALMEIDA SILVESTRE CARVALHO 54 

608 RENATA ARAÚJO GOMES DE SÁ 53 

603 MANUELA LOUREIRO GUERRA 53 

99 PAULO ROBERTO MAIA GOMES 52 

SEDEX LUCIRENE MARÇAL DA SILVA 52 

NUTRICIONISTA - NASF 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

2110 MONICA ALMEIDA GOMES 75 

SEDEX KARLA ADRIANA OLIVEIRA 74 

267 MARIA DO SOCORRO PEREIRA DE SOUSA 70 

3 RAIZA MARIA DA SILVA 66 

PSICOLOGO - CAPS 24H 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

SEDEX KALLINE FLÁVIA S. LIRA 88 

PSICÓLOGO NASF - 30 HORAS 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

2090 SUYLKE MARIA FERREIRA DA SILVA 78 

SEDEX ETIÊNE ROBERTA ALEXANDRE DA SILVA 74,66 

585 NARELLE BEZERRA MORAES 69 

  MAMEDE SILVA JÚNIOR 68 

268 ELIANE CHAVES CYSNEIROS 65 

PSICOLOGOS - SAD 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

588 NARELLE BEZERRA MORAES 74 

PSICÓLOGO - VIGILÂNCIA SAÚDE 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

582 NARELLE BEZERRA MORAES 76 

PSICÓLOGO CAPS AD/INFANTIL 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

584 NARELLE BEZERRA MORAES 78 

CORREIO MAMEDE SILVA JUNIOR 63 

CORREIO SAMARA GOMES 63 

2059 MARCOS JOSÉ DE BARROS BENTO 61 

CORREIO MAMEDE SILVA JUNIOR 60 

CONVOCAÇÃO NÍVEL MÉDIO 



Pernambuco , 12 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2286 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 91 
 

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

604 ANDREA GOMES DA SILVA 90 

2559 CIRLEIDE MARIA AMORIM DE CARVALHO 85 

579 ELZA LOPES DAVID 80 

7639 ANA MARIA DA SILVA 80 

680 MERCIA EUGÊNIA DIAS 75 

956 REJANE ANTONIO DA SILVA 75 

5339 CRISTIANE FERNANDA DO CARMO LI9MA SILVA 75 

509 MÉRCIA BORGES SOUZA DA SILVA 75 

1042 IRLLA KARLA MARIA DA SILVA SANTOS 75 

2525 ARGENTIL EMMANUELLE GUEDES DA SILVA 75 

643 MARIA DO CARMO GUIMARÃES DE ANDRADE 75 

131 EDNALVA MARIA DA SILVA 75 

631 LEIDIANA BEZERRA DO NASCIMENTO 75 

132 DIANA GOMES ADRIANO 75 

2081 ANDRÉIA FABIANA FRANCISCA COSTA 75 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

2179 NOÉ ROBERTO DOS SANTOS 100 

517 JEFFERSON LEANDRO AMORIM GOMES 100 

523 DIEGO FERNANDO DE SOUZA LIMA 100 

1761 ANDERSON DA SILVA GOMES 95 

1405 ANDERSON JOSÉ DA SILVA 95 

RECEPCIONISTA - CLÍNICA DE FISIOTERAPIA 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1326 VIRGINIA MORENA DE SOUZA OLIVEIRA 100 

TÉCNICO EMFERMAGEM (PLANTONISTA) - HMAL 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1249 REJANE PEREIRA DO NASCIMENTO 100 

2575 JANAÍNA MARIA DE SANTANA 100 

529 MARIA DE LOURDES FERREIRA DA SILVA 100 

2897 IRACELANDIA PEREIRA DA SILVA 100 

611 MAURICEIA DE LOURDES DO NASCIMENTO 100 

1801 JOSILAYNE GABRIELE OLIVEIRA DOS SANTOS 95,83 

1051 JEFFERSON MÁRCIO FERREIRA DA SILVA 95 

2031 CLAUDIA ROSA DA SILVA 95 

655 TATIANA LOPES DE MORAES 95 

1680 GILVÂNIA FRANCISCA BARROS DOS SANTOS 95 

597 CINTHIA DE SOUZA CABRAL 95 

823 VÂNIA FELIX DA SILVA 95 

1190 JUCELIA SANTOS DE LIMA 90 

6496 NELMA ALMEIDA TORRES 90 

2838 DANYELLE NASCIMENTO DE ARAÚJO 90 

2647 MARCELA MENEZES DE SOUZA 85 

166 GILVANIA DIAS FERREIRA 85 

2885 JANAINA REIS DA SILVA 85 

453 JANAINA MARIA DE ARAÚJO 85 

2293 KALINE GOMES DA SILVA 85 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SAMU 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1030 JAILSON BARBOSA DE LIMA 100 

1271 ANA CRISTINA DE MORAIS 100 

1091 ADRIANO JOSÉ DA SILVA 100 

360 KLEYPSON ALVES CORREIA 100 

1410 RENATA PAULA ARAÚJO 100 

2131 BRÍGIDA KÉSSIA SANTIAGO GUIMARÃES 100 

2560 ALEXSANDRO JOSÉ DA SILVA 100 

380 ARAMIS HENRIQUE DA SILVA 100 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - CAPS 24H 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1183 DANYELLA RANNE SANTOS LUIZ 95 

806 IVONE DA SILVA ALBUQUERQUE 90 

138 ANDREZA DE OLIVEIRA ARAÚJO 85 

2451 MARCONIA SOARES DA SILVA CRUZ 75 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SAD 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

691 EDITE MARIA DA SILVA SOUZA 80 

6701 QUÉZIA NASCIMENTO SILVA DE SOUZA 65 

495 MARIA DO SOCORRO DE VASCONCELOS SILVA 65 

2917 ROSÂNGELA ALVES BORBA 53,32 

TÉCNICO EM ENFERMAMGEM – SISTEMA PRISIONAL 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

208 ALEXSANDRA LUCENA DE OLIVEIRA 95 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

207 ALEXSANDRA LUCENA DE OLIVEIRA 95 

206 FERNANDA MARIA DA SILVA 90 

TÉCNICO EM LABORATÓRIO - HMAL 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

6516 VERÔNICA FERNANDES DA SILVA 100 

1613 ANA PAULA DA SILVA 100 

2509 CLARISSA DE FRANÇA OLIVEIRA SILVA 100 

1345 SAMA JOYCE FERREIRA WANDERLEY DA SILVA 100 

571 VALDENICE MARIA DE SOUZA 100 

CORREIOS JOSÉ DE ARIMATÉIA CASTRO TEXEIRA FILHO 100 

VIGIA PSF 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

3824 ROBSON SOARES DAS NEVES 100 



Pernambuco , 12 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2286 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 92 
 

1021 JAMESON MARTINS DE AZEVEDO 90 

368 WELLINGTON RODRIGUES DO NASCIMENTO 90 

1915 ANTONIO CARLOS GOMES DE QUEIROZ JUNIOR 80 

2888 SILVINO DA SILVA PESSOA 80 

2208 MARCELO CÉSAR DA SILVA 80 

1032 CLINIO RAMOS DE ANDRADE 76,66 

1037 EZEQUIAS GREGORIO SOUSA 75 

100 GLEYBSON DAVID DA SILVA 75 

7643 RINALDO HENRIQUE DE SANTANA 75 

SEDEX EDIWALDO SIMPLICIO BARBOSA FILHO 75 

6513 GILSON BELARMINO DA SILVA 70 

980 EBERSON GEOVAN DA SILVA SANTOS 70 

96 MÁRCIO JOSÉ ARAÚJO DA SILVA 70 

1532 JOSÉ TEMISTOCLES MENDES DA SILVA JUNIOR 67,5 

CONVOCAÇÃO NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO E INCOMPLETO 

AUXILIAR DE COZINHA - HMAL 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1235 ETIENE MARIA DOS SANTOS SOUZA 80 

2148 EDJANE ANTONIO RUFINO 79,94 

971 ANDRÉIA MARIA DE AMORIM 75 

6030 ALDECY MARIA DA CONCEIÇÃO 75 

AUXILIAR DE LAVANDERIA 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1226 IVONE ALMEIDA DOS SANTOS MELO 85 

2689 JOSÉ RICARDO CARNEIRO DE OLIVEIRA 80 

1218 ZÉLIA SERAFIM BEZERRA 80 

486 LUCIA MARIA SIMPLICIO DA SILVA DE FARIAS 75 

2147 EDJANE ANTONIO RUFINO 70 

812 LANTECREI VIANA DA SILVA 65 

AUXILIAR DE FARMÁCIA 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1162 RIVALDO PEREIRA DOS SANTOS 85 

38 JAYLMA CORREIA DA SILVA 80 

COPEIRO – HMAL 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

3042 MARLENE TRINDADE DA SILVA 70 

567 ANDREIA SANTOS FRAZÃO 70 

545 SOLANGE CONCEIÇÃO DA SILVA 70 

1587 ROZINÉLIA BEZERRA DE MENEZES VELEZ 65 

  LÍDIA MARIA SILVA DE LIMA 65 

187 WANESSA SILVA JOAQUIM DE LIMA 65 

COZINHEIRO – CAPS 24H 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

7 MARIA DE LOURDES DO NASCIMENTO 70 

470 MARIA DALVA DA SILVA 60 

COZINHEIRO - CAPS AD/INFANTIL 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

7465 JONAS DA SILVA SILVEIRA 70 

COZINHEIRO - HMAL 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

CORREIOS MARIA NAZARÉ DA SILVA PEREIRA 65 

MAQUEIRO 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

395 PAUL CHARLES SILVA 88,3 

1616 DEIVSON FRANCISCO DE SANTANA 80 

2073 DEIVISON FRANCISCO DE SANTANA 80 

439 MARCELO JOSÉ DA SILVA 75 

PORTEIRO CAPS 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1429 GERALDO ALVES DE LIMA 100 

2642 JOSÉ VITAL DE SOUZA SOBRINHO 100 

5880 JAMERSON PESSOA FERREIRA 100 

3336 BARTOLOMEU CARLOS DOS SANTOS RIOS 100 

2219 ANA LUCIA TEODORO DOS SANTOS 85 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEC. SAÚDE + CEM 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

2105 ERANI DA SILVA MENEZES 100 

5081 SIMONE MARIA DA SILVA 85 

7009 SÉRGIO JOSÉ DE OLIVEIRA 80 

2101 NEILDA JUREMA DE MOURA 75 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - PSF 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

2266 TATIANA PIEDADE DA SILVA 90 

1013 MARIA BETÂNIA DO NASCIMENTO 85 

2629 MARIA DA CONCEIÇÃO DE LEMOS 75 

156 CRISTINA BRASILEIRO DA SILVA MARTINS 75 

2050 ROSELI BARBOSA DA SILVA 75 

2497 NATALIA THAIANE DA SILVA GUEDES 75 

567 PATRÍCIA MARIA DA SILVA 75 

375 DANIELE MARINHO DA SILVA 70 

376 MITIÊ NUNES DE ARAÚJO 70 

114 JOSUÉ LOURENÇO BEZERRA 70 

331 TEREZA CRISTINA DOS SANTOS 70 

48 ZILDA ANA DE MELO TORRES 70 

2647 IVONE DA SILVA ALMEIDA 70 

1555 ANA LUCIA DA SILVA 65 

725 ALEXANDRE VIEIRA LESSA 65 

3947 MARIA AUXILIADORA MORAIS DE CARVALHO 65 

141 MARIA JOSÉ GONÇALVES GUERRA 65 



Pernambuco , 12 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2286 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 93 
 

720 JOSEFA TAVARES MARCOLINO DE SOUZA 65 

255 SEVERINA MARIA ANDRÉ CHAVES 60,8 

1078 MARIA NEIDE DA SILVA 60 

828 REJANE FIDELIS DO NASCIMENTO 60 

1471 ARLEIDE SEVERINA DA SILVA 60 

2847 SILVANA SANTOS DAS NEVES 60 

17 CARMELITA MENDONÇA DA SILVA 60 

1583 ROSENA MARIA ANACLETO DOS SANTOS 60 

 
Publicado por: 

Djailson José Correia 
Código Identificador:3F4C1570 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE ITAPETIM 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2019 
 
Ata dos trabalhos da Pregoeira e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: 
registro de preços, com participação exclusiva de ME e EPP e favorecimento a empresas locais, nos termos da Lei Complementar Federal nº 123, e 
Decreto Municipal nº 042/2017, para eventual e posterior contratação do fornecimento de Material de Limpeza para a Unidade Mista Maria Silva, 
Unidades Básicas de Saúde, e Secretaria de Saúde. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se 
do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Pernambuco - 20/02/2019. Licitantes cadastrados neste 
processo: CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA EPP - CNPJ: 20.962.280/0001-26; R. J. Souza - CNPJ: 35.718.402/0001-00. Às 09:00 horas do 
dia 11/03/2019, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 0001/2019 de 02/01/2019, composta pelos servidores: LAIANE 
BRITO DA SILVA - Pregoeira; MARIA RENATA NUNES DE SOUSA LIMA - Membro da equipe de apoio (ausente justificadamente); 
EDILENE DE SOUZA MACHADO - Membro da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, a 
Pregoeira abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião: CLEFIRA 
RENALY NUNES BATISTA EPP - Representante: Jislene Lopes do Nascimento, residente e domiciliado na Sítio Cacimba Salgada, - Zona Rural - 
Itapetim - PE, CPF nº 117.688.154-02, Carteira de Identidade nº 8762936 SDS/PE; R. J. Souza - Representante: Reginaldo José de Souza, residente 
e domiciliado na Rua Luiz Olavo de Andrade, - Aabb - Serra Talhada - PE, CPF nº 728.922.264-49, Carteira de Identidade nº 2915396 SSP/PE. Em 
seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se 
os envelopes Proposta de Preços os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Analisadas as propostas, passou a informar: Todos os 
licitantes apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de 
preços apresentados, a divulgação da classificação das propostas e a convocação dos licitantes, de acordo com os critérios definidos no instrumento 
convocatório, para a apresentação dos lances. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram efetuados e devidamente registrados no 
correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foram abertos os envelopes 
contendo a documentação de habilitação apenas dos licitantes vencedores, os quais tiveram seus conteúdos devidamente rubricados. Analisados os 
elementos a Pregoeira passou a informar: Todos os licitantes melhores colocados na fase de lances verbais foram habilitados. Considerados os 
valores apresentados pelos licitantes, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da 
sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitante vencedor e respectivo valor total da contratação: CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA EPP 
- Valor: R$ 153.361,55. Os valores unitários, constantes das propostas e lances apresentados, bem como o resultado do certame com a devida 
classificação dos licitantes, estão demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de 
transcrição. O envelope contendo a documentação do respectivo licitante não classificado dentre as melhores propostas, ainda lacrado, será 
devolvido ao seu representante. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que 
depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada. 
  

LAIANE BRITO DA SILVA 
MARIA RENATA NUNES DE SOUSA LIMA 

Ausente Justificadamente 

EDILENE DE SOUZA MACHADO CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA EPP 

R. J. SOUZA 

  
ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
  
HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2019 
  
Histórico da Ata dos trabalhos da Pregoeira e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima indicada, que 
objetiva: 
  
registro de preços, com participação exclusiva de ME e EPP e favorecimento a empresas locais, nos termos da Lei Complementar Federal nº 123, e 
Decreto Municipal nº 042/2017, para eventual e posterior contratação do fornecimento de Material de Limpeza para a Unidade Mista Maria Silva, 
Unidades Básicas de Saúde, e Secretaria de Saúde. 
  
1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS 
  
Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações apontadas e os critérios definidos no respectivo 
instrumento convocatório, antes da etapa competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro: 
  
- CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA EPP. 
Item(s): 1 - 2 - 41 - 43 - 44 - 45; Valor: R$ 47.150,25. 
- R. J. Souza. 


